
МУ «Отдел образования Курчалоевского района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ИЛСХАН-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ АЙМАНИ НЕСИЕВНЫ 
КАДЫРОВОЙ»   

МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ им.А.Н.Кадыровой») 
 

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат 

 «НЕСИ ЙО1А АЙМАНИ КАДЫРОВА Ц1АРАХ ЙОЛУ ИЛСХАН-ЮРТАРА 
ЮККЪЕРА ИШКОЛА»  

(МБЮУ «Н.А. Кадырова ц1арах йолу Илсхана-Юртара ЮИ») 
 

ВЫПИСКА ИЗ П Р И К А З А 
07 февраля 2023 г. № 40-од 

 
с. Илсхан-Юрт 

 
Об утверждении перспективного плана  

повышения квалификации педагогов 

        На основании Федерального закона от 24.09.2022 г.№371-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и 
статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской 
Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 16 
ноября 2022 года №992 «Об утверждении федеральной основной образовательной 
программы начального общего образования», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 16 ноября 2022 года №993 «Об 
утверждении федеральной основной образовательной программы основного 
общего образования» , приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 23 ноября 2022 года №1014 «Об утверждении федеральной основной 
образовательной программы среднего общего образования», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 16 января 2023 года №03-68 
«О направлении информации», на основании приказа Министерства образования и 
науки Чеченской Республики от 31 января 2023 года №170-п «О введении 
федеральных основных образовательных программ», п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить перспективный план прохождения повышения квалификации по 
вопросам ФООП на 2023-2024 уч.г. (приложение 1). 

2.Заместителю директора по ИКТ Лечиеву А.А., разместить план на сайте 
МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ имени А.Н.Кадыровой». 

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Тавзиеву Л.А-Х. 

 

  Директор                                          ___________                            М.Б.Хуцуев 



 

Приложение  

к приказу №40-од от 07.02.2022 г. 

План-график повышения квалификации педагогических  
работников по вопросам реализации ФГОС и ФООП   

   

№  п/п   Ф. И. О.  
педагогического 

работника   

Должность   
Год 

прохождения 
курсов   

повышения 
квалификации  

Учебный год   

   
  2023   

   
2024   

1.  
Тавзиева Лариса 
Абдул-Вахидовна 

Заместитель 
директора по УВР 2022   

+   
 

2.  
Халимова Тамара 
Ахмедовна 

Заместитель 
директора по УВР НШ 2022   

+   
 

3.  
Садулаева Хава Лом-
Алиевна 

Заместитель 
директора по ВР 2022   

+   
 

4.  
Лечиев Ахмед 
Адамович 

Заместитель 
директора по ИКТ 2022   

+   
 

5.   
Абдулаева Райхан 
Ибрагимовна 

Учитель русского 
языка и литературы 2022   

+   
   

6.  
Асхабова Зайнаби 
Хусайновна 

Учитель русского 
языка и литературы 2022   

+   
 

7.  
Борщикова Рашан 
Андыевна 

Учитель русского 
языка и литературы 2022   

+   
 

8. 2.  
Абдурахманова 
Билкис АндыевнаА. 

Учитель чеченского 
языка и литературы 2022   

+   
  

9. 3.  
Тударова Халимат 
Мурадиевна 

Учитель чеченского 
языка и литературы 2022   

+   
  



10. 4.  

Цукаева Роза 
Халидовна 

Учитель чеченского 
языка и литературы 

2022   

+   

   

11. 5.  

Микиева Лайла 
Мусаевна 

Учитель математики 

2022   

+   

   

12.  

Сайдулаев Магомед 
Узумхаджиевич 

Учитель математики 

2022   

+   

 

13.  

Шамилова Зайнап 
Солтаевна 

Учитель математики 

2022   

+   

 

14. 6.  

Ганшуев  Магомед 
Вахитович 

Учитель физкультуры 

2022   

+   

   

15.  

Тавзиев Тамилан 
Русланович 

Учитель физкультуры 

2022   

+   

 

16.  

Садулаев Жабраил 
Русланович 

Учитель физкультуры 

2022   

+   

 

17. 7.  

Закариева Зарета 
Лечиевна 

Учитель 
обществознания 

2022   +      

18.  

Хойдукаева Киса 
Халидовна 

Учитель истории 

2022   

+   

 



19. 9.  

Кахаева Мадина 
Абдултагировна 

Учитель ИЗО 

2022   

+   

   

20. 10.  
Ларсанова С.А. Учитель биологии 

2022   
+   

   

21.  
Магамедова Асет 
Баудиевна 

Учитель физика  
2022   

+   
 

22.  
Мадаева Хадижат 
Элиевна 

Педагог-организатор 
2022   

+   
 

23.  
Мидаева  Захра 
Ахмедовна 

Учитель музыки 
2022   

+   
 

24.  
Накаев Ахмед  
Мудесирович 

Учитель  ОБЖ, 
2022   

+   
 

25.  
Садулаева Зайнап 
Мусаевна 

Учитель географии 
2022   

+   
 

26.  
Мусахаджиева Эсет 
Махмудовна 

Учитель химии 
2022   

+   
 

27.  
Хадатаева Асет 
Джабраиловна  

Учитель английского 
языка 2022   

+   
 

28.  
Халимова Липа 
Ризвановна 

Педагог -библиотекарь 
2022   

+   
 

29.  
Эльсаев Ахмед 
Мусамбиевич 

Учитель технологии 
2022   

+   
 

30.  
Азизова Зарет 
Мусаевна 

Учитель начальных 
классов 2022   

+   
 

31.  
Бециева Зарет 
Несерхановна 

Учитель начальных 
классов 2022   

+   
 

32.  
Борщикова Залина 
Хасановна 

Учитель начальных 
классов 2022   

+   
 



33.  
Ганшуева  Аайна 
Абуевна 

Учитель начальных 
классов 2022   

+   
 

34.  
Дакаева Макка 
Бадрудиевна 

Учитель начальных 
классов 2022   

+   
 

35.  
Хазбулатова  Яхита 
Руслановна 

Учитель начальных 
классов 2022   

+   
 

36.  
Межидова Марха 
Хасановна 

Учитель начальных 
классов 2022   

+   
 

37.  
Мусхаджиева Мархам  
Сайд-Ахмедовна 

Учитель начальных 
классов 2022   

+   
 

38.  
Садулаева Милана 
Магомедовна 

Учитель начальных 
классов 2022   

+   
 

39.  
Темерсултанова Хава 
Абдурахмановна 

Учитель начальных 
классов 2022   

+   
 

40.  
Шамилова Яха 
Дикиевна 

Учитель начальных 
классов 2022   

+   
 

 


		2023-09-22T18:51:29+0400
	Хуцуев Магомед Биксанович




